[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 12 мая 2014 года                                                                                            №52

х.Восточный Сосык

О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Куйбышевского сельского поселения

Староминского района к осеннее - зимнему периоду 2014-2015 годов
В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жиилищно - коммунального комплекса и объектов социальной сферы Куйбышевского сельского поселения Староминского района к осенне -зимнему периоду 2014-2015 годов, в соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 апреля 2014 года №129-р «О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Краснодарского края к осенне - зимнему периоду 2014-2015 годов», руководствуясь  статьей 31 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Основной задачей администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района и организаций жилищно-коммунального хозяйства и энергообеспечения считать обеспечение устойчивого безаварийного водо-, электро-, газо- и топливоснабжение потребителей, поддержание необходимых параметров энергоносителей.
2. Утвердить состав комиссии по подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Куйбышевского сельского поселения Староминского района к осеннее - зимнему периоду 2014-2015 годов (приложение №1).

3. Утвердить Положение о комиссии по подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Куйбышевского сельского поселения Староминского района к осеннее - зимнему периоду 2014-2015 годов (приложение №2).

4. Комиссии по подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Куйбышевского сельского поселения Староминского района к осеннее - зимнему периоду 2014-2015 годов утвердить комплексный план по подготовке к осеннее – зимнему периоду 2014-2015 годов объектов ЖКХ и социальной сферы Куйбышевского сельского поселения Староминского района.
5. Обеспечить своевременную и в полном объеме оплату коммунальных услуг, предоставляемых муниципальным организациям бюджетной сферы.

6. Организовать работу по пропаганде среди населения о необходимости установки приборов учета расхода воды и энергоресурсов, а также утепления оконных, дверных проемов в квартирах, входных дверей в подъездах в целях энергосбережения.

7. МУП «Коммунальные услуги» (Мельниченко):

- принять меры по своевременному и качественному проведению ремонта водопроводных сетей и сооружений;

- разработать совместно с отделам по вопросам ГО и ЧС администрации муниципального образования Староминский район (Дейнега) планы взаимодействия жилищных, тепло-, водо-, электро-, газоснабжающих и других организаций независимо от их подведомственной принадлежности в случаях внезапного отключения подачи электроэнергии, газа, тепла, воды, а также оперативной локализации и уменьшения ущерба в случае возникновения стихийных бедствий и согласовать его со всеми заинтересованными организациями;

- обеспечить своевременное предоставление статистического отчета в администрацию Куйбышевского сельского поселения Староминского района по форме № 1-ЖКХ (зима) – в период, с 1 июня 2014 года по 1 ноября 2014 года не позднее 20 числа каждого месяца предшествующего  следующему.

8. Обеспечить заключение договоров по уборке и расчистке снега.

9. Специалисту 1 категории администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района И.О. Мысливцевой обеспечить подготовку паспортов готовности к отопительному сезону.

10.  Завершить подготовку объектов ЖКХ и социальной сферы к эксплуатации в осеннее – зимний период к 1 сентября 2014 года.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района И.О. Мысливцеву.

12. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Куйбышевского

сельского поселения                                                                         С.С. Петренко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации
Куйбышевского сельского поселения
Староминского района
от 12.05.2014г. №52
СОСТАВ

комиссии по подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Куйбышевского сельского поселения Староминского района к осеннее - зимнему периоду 2014-2015 годов
Петренко Сергей Сергеевич                           - глава Куйбышевского сельского председатель комиссии                                   поселения
Мысливцева Ирина Олеговна                       - специалист 1 категории

секретарь комиссии                                        администрации Куйбышевского

                                                                          сельского поселения

Улыбина Татьяна Семеновна                        - директор МКУК «СДК
                                                                                                          Куйбышевский»

Мельниченко Сергей Юрьевич                    - директор МУП «Коммунальные

                                                                         услуги»

Глава Куйбышевского

сельского поселения                                                                         С.С. Петренко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации
Куйбышевского сельского поселения
Староминского района
от 12.05.2014г. №52
Положение

о комиссии по подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Куйбышевского сельского поселения Староминского района к осеннее - зимнему периоду 2014-2015 годов
1.Общие положения

1.1. Комиссия является органом, деятельность которого направлена на проверку жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2014 – 2015 годов с учетом итогов предыдущего отопительного сезона и выявление причин, связанных с аварийными ситуациями и предпосылками к ним при эксплуатации объектов жилищно-коммунального комплекса.

1.2. В своей деятельности комиссия подчинена главе администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

1.3. Работа комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

1.4. Комиссии в своей деятельности руководствуется приказом Государственного комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года № 203, Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда утвержденными постановлением Государственного комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года № 170, а также Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства РФ от 13 августа 2006 года № 491 и другими нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

2.Цель и задачи комиссии

2.1. Комиссия создана в целях подготовки и обеспечения устойчивого функционирования объектов социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства в осенне- зимний период 2014 – 2015 годов.

2.2. Задачами комиссии являются:

- выявление причин нарушений и неполадок на объектах жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры при работе в зимних условиях;

- предоставление информации о подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры при работе в зимних условиях;

- контроль за ходом подготовки и обеспечением устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства расположенных на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района;

- анализ и оценка хода работ о подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры при работе в зимних условиях.

3.Организация деятельности комиссии

3.1. Заседание комиссии проводятся 1 раз в месяц.

3.2. Ведет заседание председатель комиссии, а при его отсутствии заместитель.

3.3. Решения комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.

3.4. Комиссия имеет право запрашивать от предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, участвующих в организации газо-, водо-, и энергоснабжения населения, обслуживании жилищного фонда, необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

3.5. Комиссия имеет право привлекать к работе комиссии должностных лиц предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности,  участвующих в организации газо-, водо-, и энергоснабжения населения, обслуживании жилищного фонда.

Глава Куйбышевского

сельского поселения                                                                         С.С. Петренко